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ZPRAVODAJ č. 2/2023 

 
Vážení spoluobčané, 

 

blíží se prázdniny, a proto je dnešní Zpravodaj hodně zaměřen na informace o kulturních a společenských 

akcích, které můžete v letních měsících navštívit. V úvodu si Vás tedy dovolím pozvat na již patnáctý ročník 

Výstavy obrazů malířů Vysočiny. Tak jako každý rok můžete vidět řadu krásných obrazů od autorů, kteří 

mají k naší obci blízko. Výstava se tradičně koná na sále hostince ve Rváčově a bude probíhat až do konce 

srpna. 

Dále Vás chci informovat o projektech, které se aktuálně realizují. V červenci budou započaty práce na 

rekonstrukci vedení elektrické energie v části Rváčova. S tím souvisí realizace modernizace veřejného 

osvětlení. Probíhá úprava prostranství za hostincem ve Rváčově, vybírá se dodavatel stavby kolny u Domu 

s pečovatelskou službou v Možděnici a byla podepsána smlouva na restaurování zbývajících křížů na 

hřbitově u Svatého Mikuláše. 

Jsem moc rád, že se po minulých letech opět daří nastartovat společenský život. Byli jsme společně 

v divadle, pořádají se dětské dny a připravuje se zájezd pro děti do zoologické zahrady v Jihlavě. Musím 

zmínit i činnost knihovny, kde se konají besedy, semináře a kurzy. Zároveň se zde pravidelně scházejí 

nejmladší návštěvníci v dětském koutku.  

Častý dotaz, se kterým se na nás obracíte, se týká situace ohledně plánované výstavby cyklostezky ze 

Rváčova do Hlinska. Byla vypracovaná studie a v rámci probíhajících komplexních pozemkových úprav se 

vyčlenily pozemky v katastrálním území naší obce. Dle vyjádření místostarosty města Hlinska probíhají na 

jejich katastrálním území jednání s majiteli řešených pozemků. Práce na realizačním projektu mohou 

pokračovat až ve chvíli, kdy budou všechny pozemky vypořádány.  

Přeji Vám krásné letní dny. 

         Tomáš Dubský 

 

Obec Vysočina na Facebooku 

 
Koncem letošního února byl založen profil naší obce na 

platformě Facebook. 

Budou zde zveřejňovány všechny aktuální informace, 

novinky, pozvánky na akce.  

 

mailto:info@obecvysocina.cz
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USNESENÍ č. 2/2023 

 
Ze schůze veřejného zastupitelstva obce Vysočina konané dne 15.5.2023 v Rváčově 

 

Zastupitelstvo obce Vysočina 
 

 

BERE NA VĚDOMÍ 

 Zprávu o činnosti OÚ k 15.5.2023 

 Rozpočtové opatření 1-3/2023 

 Vyhlášení výběrového řízení na projekt „Dřevník-Kolna Možděnice“ 

 

SCHVALUJE 

 Smlouva o poskytnutí investiční dotace z programu POV na akci Dřevník – kolna Možděnice. 

 Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace z programu podpory kultury a památková péče – 

Vysočina, litinové kříže, oprava – 3. etapa. 

 Smlouva č. OSV/23/20365 o poskytnutí účelové dotace v dotačního řízení na podporu sociálních 

služeb. 

 Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace z programu obnovy venkova 2023+ - dotační titul 2 

(prodejna Dřevíkov). 

 Dodatek ke smlouvě o pronájmu pohostinství Bouchalka na Dřevíkově . 

 Dohoda o ukončení smlouvy o spolupráci mezi obcemi při zajišťování stomatologických 

pohotovostních služeb. 

 Smlouva o spolupráci při zajišťování zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního 

systému odpadového hospodářství. 

 Smlouva o spolupráci mezi obcemi při financování pracovního úvazku koordinátora komunitního 

plánování sociálních služeb.  

 Smlouva – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvě o 

právu provést stavbu č.IV-12-2023839/VB Vysočina, Možděnice, pč. 1016, knn. 

 Schválení plánu společných zařízení (aktualizace) – komplexní pozemkové úpravy Všeradov 

 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti inženýrské sítě. 

 Prodej pozemku p.č. 119 katastrální území Dřevíkov o výměře 33 m
2 

za 1 320,- Kč. 

 Prodej pozemku p.č. 1478 katastrální území Rváčov u Hlinska o výměře 103 m
2 
za 29 870,- Kč. 

 Záměr prodeje části pozemku par. číslo 888/26 katastrální území Rváčov u Hlinska o výměře 68 m
2 

. 

 Záměr prodeje pozemku par. čís. 992 v katastrálním území Rváčov u Hlinska o výměře 82 m
2
. 

 Záměr prodeje pozemku par. čís. 991 v katastrálním území Rváčov u Hlinska o výměře 37 m
2
. 

 Smlouva o pachtu zemědělských pozemků v katastrálním území Možděnice. 

mailto:info@obecvysocina.cz
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 Rozpočtové opatření 4/2023. 

 Příspěvek ve výši 5.000,- Kč pro DOMOV NA CESTĚ. 

 

 

Tomáš Dubský             Jan Chmelař 

 starosta obce                    místostarosta obce 

 

 
USNESENÍ č. 3/2023 

 
Ze schůze veřejného zastupitelstva obce Vysočina konané dne 12.6.2023 ve Svobodných 

Hamrech 

 

Zastupitelstvo obce Vysočina 
 

 

BERE NA VĚDOMÍ 

 Zprávu o činnosti OÚ k 12.6.2023 

 

SCHVALUJE 

 Celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2022 včetně zprávy Krajského úřadu 

Pardubického kraje, odbor kontroly o výsledku přezkoumání hospodaření obce pro rok 2022 – bez 

výhrad. 

 Účetní závěrku za rok 2022. 

 Smlouvu s Pavel Jekl – PROFIL DESIGN – oprava litinových křížků. 

 Prodej pozemku par. č. 888/26 v katastrálním území Rváčov u Hlinska o výměře 68 m
2
 za 40 Kč/m

2
 

celkem za 2720,- Kč. 

 Prodej pozemku par. č. 991 v katastrálním území Rváčov u Hlinska o výměře 37 m
2 

za 40 Kč/m
2 

celkem za 1480,- Kč. 

 Prodej pozemku par. č. 992 v katastrálním území Rváčov u Hlinska o výměře 82 m
2 

za 40 Kč/m
2
 

celkem za 3280,- Kč. 

 Dodatek ke smlouvě nájemní s SK Rváčov o rozšíření pronajímané plochy.  

 

 

 

 

 

Tomáš Dubský             Jan Chmelař 

 starosta obce                    místostarosta obce 

mailto:info@obecvysocina.cz
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Březnové přednášky v knihovně 
V březnu se v knihovně ve Rváčově uskutečnily dvě zajímavé přednášky. 

První o metodě Access Bars, což je systém 32 bodů na hlavě, kterých se lehce dotýkáme v určitých 

kombinacích, a kdy každý bod je napojen na určitou životní oblast a na konkrétní téma. Během sezení tělo a 

mysl uvolňuje a rozpouští všechny myšlenky, emoce a pocity, které mají negativní nebo pozitivní náboj. 

Zajímavosti o této metodě vykládala paní Jana Kábová. 

Druhá byla na téma „Velikonoce“. O nejvýznamějším křesťanském svátku, o jeho zvyklostech a lidových 

tradicích spojených s vítáním jara, přednášela paní Kamila Skopová. 

 

                 
 

Maskovaná Kuba 
To je název další přednášky, která se v knihovně ve Rváčově uskutečnila 

11. května. Zajímavosti o Kubě, kráse tamnější přírody a o lidech, jež tam 

žijí poutavě hovořil Mrg. Jan Linhart, děkan Římkokatolické církve ve 

Skutči.  

 

      
 

Loutkové divadlo 
 

Ve čtvrtek 19. května do knihovny ve 

Rváčově přijela hlinecká loutkoherecká 

skupina a dětem zahráli pohádku „O 

Červené Karkulce“.  

 

 

 

mailto:info@obecvysocina.cz
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Výtvarné kurzy  
I letos jsme se drželi tradice a domluvili jsme s paní lektrokou Olgou Lazárkovou kurzy, při kterých si 

dospělí i děti mohou vyzkoušet různé výtvarné techniky. V měsících květen a červen proběhla první tři 

setkání a poslední čtvrté je domluvené na září a je v plánu malovaní na textil. 

 

                   
 

Vítání občánků 
V sobotu 3. června jsme do naší obce přivitali sedm nových občánků. S hezkým programem vystoupily 

žákyně ze ZŠ z Trhové Kamenice. Všem přejeme hodně zdraví, štěstí a životních úspěchů. 

 

             
______________________________________________________________________________________ 

LETNÍ DOVOLENÁ MUDr. Vančové 

26.6. – 4.7. 

20.7. - 4.8. 
Akutní případy ošetří po předchozí tel. domluvě MUDr. Marelová, 

mobil: 602 655 645. 
______________________________________________________________________________________ 

 

HLUČNÉ PRÁCE O VÍKENDU  

V naší obci nemáme vyhlášku, která by zakazovala provádět hlučné práce (sekání, 

řezání, štěpkování apod.) v určených dnech. Přesto si Vás dovolujeme požádat o více 

ohleduplnosti a tyto práce neprovádět alespoň v neděli. Děkujeme. 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/
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Renovace koněspřežné stříkačky 
Sbor dobrovolných hasičů Dřevíkov vlastní hasičskou čtyřkolovou ruční stříkačku od firmy Stratílek Vysoké 

Mýto, kterou sbor nakoupil v roce 1923 s výrobním číslem 569. Letos je to tedy 100 let, a proto jsme se 

rozhodli ji k tomuto výročí zrenovovat do provozuschopného stavu. 

Protože budova hasičské zbrojnice byla postavena až v roce 1930, byla provizorně umístěna ve stodole 

našeho člena. Vlastní koně sbor neměl, a proto byla sepsána dohoda se soukromým vlastníkem o zapůjčení 

páru koní v případě požáru. Stříkačka byla umístěna ve zbrojnici do roku 1970, kde ji vystřídalo vozidlo 

Tatra 805, které je stále v majetku sboru. Tatra prošla generální 

opravou svépomocí v roce 2010 a je stále provozuschopná. 

Od roku 1970 byla stříkačka umísťována v soukromých stodolách, 

naposledy vyzkoušena její funkčnost v roce 1974 a je zázrak, že se 

dochovala v relativně dobrém stavu dodnes. Původně byla renovace 

v plánu ke stoletému výročí SDH Dřevíkov, ale z důvodu 

covidových opatření se oddálila. Začátkem roku 2022 započaly práce 

na renovaci. Stříkačka byla rozmontována na jednotlivé části a 

průběžně jsme pořizovali fotodokumentaci. Nejdůležitější část 

stříkačky je mechanismus čerpadla, který renovoval pan František 

Pecka ze Sobětuch. Poskytuje nám také důležité informace, jak 

máme při obnově postupovat. Aktuálně jsou kovové části opískovány a nastříkány základní barvou. Čeká 

nás oprava kol a dalších dřevěných částí. Po nástřiku vrchní barvou budou jednotlivé části znovu sestaveny. 

Členové našeho sboru zatím odpracovali na opravách 62 brigádnických hodin, více nás však čeká při zpětné 

montáži dílů a její celkové kompletaci. Všem, kteří se podílejí na uvedených pracích patří velké poděkování. 

V souvislosti s probíhající opravou nás čeká nelehký úkol, a to vytipovat vhodné místo pro přístřešek, ve 

kterém budeme historickou stříkačku vystavovat.  

                                                                                                    Jan Chmelař, starosta SDH Dřevíkov 

   

          
 

Vernisáž Výstavy obrazů malířů Vysočiny 

Ve středu 21.6. byl slavnostně zahájen 15. ročník Výstavy obrazů 

malířů Vysočiny. Vernisáže se účastnila většina vystavujících 

malířů, ale také řada hostů. Úvodního slova se tentokráte ujal 

místostarosta pan Jan Chmelař a k poslechu hned v úvodu zahráli 

žáci základní umělecké školy v Hlinsku pod vedením pí. uč. 

Břízové.  

mailto:info@obecvysocina.cz
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Myslivecký den v Možděnici 
V sobotu 24.6.2023 pořádal Myslivecký spolek Vysočina Svobodné Hamry již druhým rokem Myslivecký 

den pro děti a dospělé v Možděnici. Akce probíhala v hostinci na sále a na přilehlém hřišti. 

Počasí přálo, sluníčko hřálo a tak občerstvení v podobě točené kofoly 

přišlo dětem vhod. Dále byla navařena tradiční zvěřinová jídla jako 

je kančí guláš, pečené kančí či zvěřinová sekaná. Menší hlad pak 

mohli návštěvníci zahnat zvěřinovou klobásou přímo z udírny. 

Program dětského dne byl zahájen ve 14 hodin trubačem a přivítáním 

návštěvníků předsedou MS p. Pospíšilem. Následovalo představení 

psích kamarádů jednotlivých členů a krátké pojednání o jejich využití 

v myslivosti a lovu. 

Posléze již následovalo soutěžní odpoledne pro děti. Nachystáno 

bylo několik stanovišť s tématikou myslivosti a přírody, ukázka 

trofejí a „samoobslužná“ stezka s kvízy. Nechyběla ani 

vzduchovková střelnice a lukostřelba. Na každém stanovišti si děti vysoutěžily odměny v podobě pexesa, 

samolepky, záložky atd. s motivy přírody a nějakou tu sladkost. Za splnění všech úkolů pak děti vysoutěžily 

buřta, kterého si mohly hned opéct. V mezičase měly děti možnost vyrobit si srnečku, labuť či lišku 

z přírodnin. 

Po ukončení soutěžní části stanovišť čekalo na děti ještě překvapení v podobě losovací soutěže o drobné 

ceny. Asi největší radost měly děti z krmítek a budek pro ptáky. Mnohé také potěšil plyšák či sladkost. 

Krátkým zpestřením byla ukázka výcviku loveckých psů, kdy byly návštěvníkům hravou formou přiblíženy 

jejich dovednosti. 

Některé děti na závěr využily možnosti podvečerního promítání a zhlédly si pohádku v místním sále 

hostince. Celá akce proběhla v přátelském duchu. 

Všem zúčastněným tímto děkujeme za návštěvu a těšíme se na další ročník či jiná shledání.  

Za MS Vysočina Sv. Hamry Jitka Pospíšilová 

 

     

mailto:info@obecvysocina.cz
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ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY V TRHOVÉ KAMENICI 
 

Krajské kolo recitační soutěže 
 

V polovině dubna pokračovala celostátní soutěž recitátorů s názvem „Dětská 

scéna 2023“ dalším kolem, nyní již krajským. Tentokrát se uskutečnila 

v reprezentativních prostorách budovy krajského úřadu v Pardubicích, pod záštitou 

pardubické Krajské knihovny. Hlasovou rozcvičku, moudré rady, uvolněnou 

přátelskou atmosféru i hodnocení zajišťovaly tři odbornice v této oblasti na slovo 

vzaté, dlouholeté učitelky dramatizace a poezie z různých míst republiky. Každý 

den se představila jiná věková kategorie s přibližně 20 výherci kol okresních. 

 

Naši školu reprezentovala v 1. kategorii (2. a 3. ročník ZŠ) této soutěže Agáta 

Grodlová, žákyně 2. ročníku, s veršovanou pohádkou Paleček od Luboše Humla. 

Se svým přirozeně kultivovaným, dramaticky výrazným a krásným projevem patřil její výkon nakonec mezi 

první čtvrtinu nejzdařilejších.  

A vysloužil jí krom velkého potlesku, věcné ceny a diplomu také velkou vnitřní radost z netradičního 

zážitku i poezie jako takové. 

 

 

Den Země 
 

K celosvětovým oslavám Dne Země se jako každoročně připojila i naše škola – celodenním projektem v 

pátek 21. dubna. Každý třídní učitel zvolil pro svoji třídu individuální program, který se týkal témat ochrany 

přírody, historie a významu tohoto dne, třídění odpadu a jeho recyklace.. 

 

Většina tříd vyrazila do přírody v okolí naší obce, aby naživo zkoumaly a obdivovaly její pestrost a krásu. 

Mohli jste nás zahlédnout i v ulicích Trhové Kamenice, kde jsme si vyzkoušeli přímo v praxi sběr a třídění 

odpadků do barevných pytlů a posléze kontejnerů. Ve spolupráci a za podpory obecního úřadu jsme také 

vystoupali po 182 schodech na vrchol Zuberské rozhledny, abychom z téměř 40 metrové výšky obdivovali 

naši obec a její blízké i vzdálené okolí, dohlédli až téměř do Orlických hor a Krkonoš… Slovy bájného 

praotce Čecha se chtělo zvolat: „To je ta země zaslíbená, zvěře a ptáků plná, medem oplývající…“ 

Vskutku, KRÁSNÁ JE NAŠE ZEMĚ! Stojí za to o ni pečovat! 
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Putování po židovských stopách 

 

11. května jsme se kolem osmé 

hodiny pěšky vypravili do 

Dřevíkova. Cílem cesty byl 

židovský hřbitov. Zde na nás čekal 

pan Růžička, odborník na 

judaismus. Dozvěděli jsme se 

mnoho zajímavých informací o 

židovství a jeho dějinách. 

Rozumíme pojmům synagoga, 

šabat, chanuka, menora, mikve, 

kipa a mnoha dalším. Vyslechli 

jsme také historii židovského osídlení v Dřevíkově. Prohlédli jsme si prostor 

židovského hřbitova, kde jsme sledovali, jak se proměňoval vzhled náhrobků 

v průběhu let. Nejstarší náhrobek pochází z poloviny 18. století. Objevili 

jsme i netradiční litinový náhrobek. Vyzkoušeli jsme si přečíst náhrobní nápis psaný hebrejským písmem. 

Poté jsme se přesunuli do dřevíkovské židovské uličky. Víme, kde se nacházela synagoga nebo škola. 

Kolem poledne jsme se s naším průvodcem rozloučili. Protože nám počasí přálo, rozhodli jsme, že místo 

autobusu využijeme k přesunu zpět do školy vlastní nohy. V jídelně na nás čekal výborný oběd. Jen škoda, 

že nebyl košer. Měli jsme halušky s uzeným vepřovým masem. 

Přírodovědná exkurze údolím Doubravky 

Ve čtvrtek 11. 5. vyrazili žáci 6. třídy v doprovodu paní učitelky Jany Novákové a paní asistentky Kateřiny 

Tvrdé na přírodovědnou exkurzi údolím Doubravky. Po příjemné cestě autobusem do Bílku následovala pěší 

naučná stezka v délce 5 km podél řeky Doubravky směrem do Chotěboře. Žáci se cestou seznamovali 

s různými geologickými jevy, poznávali pomocí mobilních aplikací rostliny a živočichy a také si vyslechli 

tři zajímavé pověsti, z nichž nejzajímavější byla pověst O čertově stolci. Dva spolužáci byli nemocní, ale 

průběžně byli informováni pomocí fotek z trasy. Počasí vyšlo na výbornou a po vydatné svačině na vyhlídce 

Sokolovo, zbývalo jen pár kilometrů na náměstí v Chotěboři. Zde se všichni s chutí občerstvili čerstvým 

kebabem a vydali se směrem na vlakové nádraží. Kvůli probíhající výluce došlo na vlak až ze Ždírce nad 

Doubravou. Celkem žáci ušli 16 km a seznámili se s blízkou přírodní lokalitou, která je obdivována lidmi 

z blízkého i vzdáleného okolí. 
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Soutěž první pomoci v Chrudimi 
V pátek 19. 5. 2023 se vybraní členové zdravotnického 

kroužku vydali na Soutěž mladých zdravotníků, která se 

konala v Městském parku v Chrudimi. 

Zde na 5 stanovištích dokazovali své praktické dovednosti 

z oblasti obvazové techniky, transportování, polohování a 

první pomoci zraněných.  Ošetřovali tedy zraněné s tržnou 

ránou na ruce, zlomenou ruku, amputovaný prst, úraz břicha, 

vyvrtnutý kotník, úraz hlavy, popálené oči, bezvědomí a 

bezvědomí se zástavou dechu. 

Naše škola měla zastoupení ve dvou kategoriích. 

 

Za 1. stupeň nás reprezentovala Bára Špačková, Barbora 

Andrlová, Lucie Karasová, Tereza Špačková a Slavibor Pluhař. 

Tento tým zvítězil, získal pohár a zlaté medaile. 

V kategorii 2. stupeň za nás bojovali Barbora Švecová, Kateřina 

Dalecká, Kryštof Andrle, Radim Holub a Josef Švec. Tato hlídka 

ve své kategorii také nezaváhala a neohroženě zvítězila. 

Obě vítězná družstva postupují do krajského kola této soutěže, 

které se koná 30. 5. 2023 v Jičíně. 
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